
 

 

UCHWAŁA NR II/13/2024 

RADY GMINY SIEDLISKO 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Siedlisko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399) oraz rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Siedlisko. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 

świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) posiadane lub będące w dyspozycji pojazdy asenizacyjne przeznaczone do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych powinny: 

a) spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617), 

b) być zarejestrowane, dopuszczone do ruchu i posiadać aktualne badania techniczne, 

c) zostać oznakowanie w sposób umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 

d) posiadać zabezpieczenia przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu 

transportowanych nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dla bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien zapewnić w zakresie prowadzonej działalności: 

a) posiadanie lub dysponowanie terenem przeznaczonym pod bazę transportową, wraz z wyznaczonymi 

miejscami postojowymi do parkowania i garażowania pojazdów, w ilości dostosowanej do ilości 

i wielkości pojazdów asenizacyjnych i pozostałych urządzeń specjalistycznych oraz zabezpieczonym 

przed dostępem osób postronnych  i nieupoważnionych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 20 maja 2024 r.

Poz. 1456



b) zlokalizowanie bazy na terenie utwardzonym, zapewniającym ochronę gleby i wód przed 

zanieczyszczeniem, 

c) posiadanie zaplecza technicznego zapewniającego utrzymanie pojazdów asenizacyjnych, tj.: 

- miejsca postojowego z punktem napraw, 

- miejsca do mycia i dezynfekcji, 

2) w przypadku, gdy baza nie spełnia wymagań określonych w pkt 3, przedsiębiorca zobowiązany jest do 

dysponowania dokumentami potwierdzającymi prawo do wykonywania wskazanych czynności 

w miejscach do tego przeznaczonych,. 

§ 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) przedsiębiorca powinien utrzymywać pojazdy asenizacyjne, sprzęt służący do wykonywania prowadzonej 

działalności oraz teren bazy transportowej w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym, zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych, 

2) przewóz nieczystości ciekłych powinien odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości 

ciekłych ze zbiornika w wyniku jego przepełniania lub niewłaściwego opróżniania i niepowodujący 

zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód, 

3) w przypadku zanieczyszczenia terenu lub trasy wywozu nieczystości ciekłych, przedsiębiorca jest 

zobowiązany podjąć działania porządkowe w celu usunięcia powstałych zanieczyszczeń. 

§ 5. Wymagania jakie powinien przedsiębiorca spełnić w zakresie miejsc przekazywania nieczystości 

ciekłych: 

1) przedsiębiorca ma obowiązek przekazania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej 

i udokumentowania gotowości odbioru nieczystości przez stację zlewną, spełniająca warunki określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych lub osadu 

z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXI/219/2014 Rady Gminy Siedlisko z dnia 3 czerwca 2014 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości 

z terenu Gminy Siedlisko. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlisko. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Oryszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1456


		2024-05-20T13:46:43+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




